SERIE  DE  SINTERIZACIÓN
Horno de mufla (horno de
caja)
TC-12N/14S/17M/18H
Horno de mufla con cámara de fibra de mullita policristalina: baja conductividad
térmica, alta resistencia, excelente aislamiento y ahorro energético. Ideal para
tratamientos térmicos de alta temperatura y sinterización.

(℃)
Dimensiones interiores
(ancho*alto*profundidad)mm
Volumen
(litros)
Potencia
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-12N-1 1200 1100 100*100*100 1 0.8 1 tipo K
TC-12N-3 1200 1100 150*150*150 3 2.5 1 tipo K
TC-12N-8 1200 1100 200*200*200 8 5 1 tipo K
TC-12N-12 1200 1100 200*200*300 12 6 1 tipo K
TC-12N-36 1200 1100 300*300*400 36 10 3 tipo K
TC-12N-64 1200 1100 400*400*400 64 16 3 tipo K
TC-12N-125 1200 1100 500*500*500 125 25 3 tipo K
TC-12N-216 1200 1100 600*600*600 216 36 3 tipo K
TC-12N-512 1200 1100 800*800*800 512 64 3 tipo K
TC-12N-729 1200 1100 900*900*900 729 80 3 tipo K
Parámetros técnicos del horno de caja de 1400 ℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
de
funcionamiento
(°C)
Dimensiones interiores
(ancho*alto*profundidad)
mm
Volumen(L) Potencia
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-14S-1 1400 1300 100*100*100 1 1 1 tipo S
TC-14S-3 1400 1300 150*150*150 3 3 1 tipo S
TC-14S-8 1400 1300 200*200*200 8 5 1 tipo S
TC-14S-12 1400 1300 200*200*300 12 7 1 tipo S
TC-14S-36 1400 1300 300*300*400 36 11 3 tipo S
TC-14S-64 1400 1300 400*400*400 64 18 3 tipo S
TC-14S-125 1400 1300 500*500*500 125 27 3 tipo S
TC-14S-216 1400 1300 600*600*600 216 40 3 tipo S
TC-14S-512 1400 1300 800*800*800 512 70 3 tipo S
TC-14S-729 1400 1300 900*900*900 729 88 3 tipo S
Parámetros técnicos del horno de caja de 1700 ℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
de
funcionamiento
(°C)
Dimensiones interiores
(ancho*alto*profundidad)
mm
Volumen(L) Potencia
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-17M-1 1700 1600 100*100*100 1 1 1 Tipo B
TC-17M-3 1700 1600 150*150*150 3 4 1 Tipo B
TC-17M-8 1700 1600 200*200*200 8 7 1 Tipo B
TC-17M-12 1700 1600 200*200*300 12 8 1 Tipo B
TC-17M-36 1700 1600 300*300*400 36 12 3 Tipo B
TC-17M-64 1700 1600 400*400*400 64 20 3 Tipo B
TC-17M-125 1700 1600 500*500*500 125 30 3 Tipo B
TC-17M-216 1700 1600 600*600*600 216 45 3 Tipo B
TC-17M-512 1700 1600 800*800*800 512 80 3 Tipo B
TC-17M-729 1700 1600 900*900*900 729 96 3 Tipo B
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Parámetros técnicos del horno de caja de 1800 ℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
de
funcionamiento
(°C)
Dimensiones interiores
(ancho*alto*profundidad)
mm
Volumen(L) Potencia
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-18HM-1 1800 1700 100*100*100 1 2 1 Tipo B
TC-18HM-3 1800 1700 150*150*150 3 6 1 Tipo B
TC-18HM-8 1800 1700 200*200*200 8 8 1 Tipo B
TC-18HM-12 1800 1700 200*200*300 12 9 1 Tipo B
TC-18HM-36 1800 1700 300*300*400 36 15 3 Tipo B
TC-18HM-64 1800 1700 400*400*400 64 25 3 Tipo B
TC-18HM-125 1800 1700 500*500*500 125 35 3 Tipo B
TC-18HM-216 1800 1700 600*600*600 216 50 3 Tipo B
Nota: Lo anterior es una lista de parámetros estándar. Si tiene requisitos de tamaño especiales, contáctenos
para servicios de personalización.
Características del producto
●Temperatura máxima RT~1800°C.